
Analýza čerpání finančních prostředků v OK

PS Zaměstnanost při RSK pro území Olomouckého kraje
Olomouc, 21. 2. 2018

Ing. Petr Smička



Čerpání dotací z ESIF

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0 70,9
76,5

62,7

32,1 29,4
36,8

31,7 32,2
27,5 26,2 26,7

21,9

12,730,8 30,1 26,9
18,5 17,5 16,7 15,7 14,1

12,5 11,6 11,4 9,9 6,8

požadované dotace (v mld. Kč) schválené dotace (v mld. Kč)



Čerpání dotací z ESIF ( na 1 
obyvatele v Kč)

 -

 5 000

 10 000

 15 000

 20 000

 25 000

 30 000

 35 000

 40 000 35 662    
34 354    

26 381    
25 457    

24 499    

22 944    

22 863    

22 459    
22 317    

21 530    

21 024    

19 521    
17 154    



Číslo SC Specifický cíl
Požadované 

dotace (v mil. 
Kč)

Schválené 
dotace (v 
mil. Kč)

OPZ 
1.1_SC1

Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, 
nízkokvalifikovaných a znevýhodněných 1 286    901    

OPZ 
2.1_SC1

Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 
sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce 533    394    

OPVVV 
3.5_IP1

Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 
relevance pro trh práce 319    83    

OPZ 
1.3_SC1

Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a 
soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce 247    194    

OPZ 
1.3_SC2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 223    179    

OPZ 
1.4_SC1

Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi 
veřejných služeb zaměstnanosti 128    128    

OPZ 
3_SC1

Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce v tematických oblastech OPZ 83    23    

OPZ 
1.1_SC2 

Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím 
programu Záruky pro mládež 69    69    

OPZ 
2.3_SC1

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve venkovských oblastech 56    16    

OPVVV 
2.1_IP1

Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce 56    56    

OPZ 
1.4_SC2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 6    6    



Zvýšení kvality vzdělávání a 
odborné přípravy …

• Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

• Požadované dotace 340 mil. Kč

• Schválené dotace 83 mil. Kč

• Neschválené dotace 114 mil. Kč

• 11 vyhlášených výzev 

Projekt Olomouckého kraje - Rovný přístup ke vzdělávání s 
ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce (94 mil.)

neschválen/žádost rozpracována v ISKP



Zvýšit kvalitu a kvantitu 
využívání sociálních inovací …

• Operační program Zaměstnanost

• Požadované dotace 89 mil. Kč

• Schválené dotace 23 mil. Kč

• Neschválené dotace 56 mil. Kč

• 6 vyhlášených výzev 

• Neschválené projekty – Výzva: Sociální inovace v oblasti 
sociálního začleňování a přístupu na trh práce pro 
nejohroženější skupiny 

– Alokace výzvy 200 mil. Kč /Předložené žádosti 665 mil. Kč



Zvýšit zapojení lokálních aktérů 
do řešení problémů 
nezaměstnanosti …

• Operační program Zaměstnanost

• Požadované dotace 56 mil. Kč

• Schválené dotace 16 mil. Kč

• Integrované výzvy CLLD – 16 MAS (mimo 1 – MAS Prostějov 
venkov)

• Strategie CLLD schvalovány převážně v roce 2017

• MAS Šumperský venkov 6.10.2017



Zvýšit kvalitu systému 
dalšího vzdělávání

• Operační program Zaměstnanost

• Požadované dotace 6 mil. Kč

• Schválené dotace 6 mil. Kč

• 1 vyhlášená výzva „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ 

– Příjem žádostí 04/2016 – 03/2021

– Alokace výzvy vyčerpaná z 50 % (alokace 1,1 mld. Kč)

– Žadatelem jsou organizační složky státu a jejich příspěvkové 
organizace (Fond dalšího vzdělávání)

– Další výzva v roce 2018 není plánovaná



Děkuji za pozornost

Více informací:

p.smicka@kr-olomoucky.cz

mailto:p.smicka@kr-olomoucky.cz

